
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 47408 du 12 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2128915S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 42999 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032325S) ; 

Vu la décision n° 50089 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032374S) ; 

Vu la décision n° 54067 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036281S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Lamure Florent NIGEND : 162 536 
Falco Gilles NIGEND : 133 974 
Brun  Régis NIGEND : 128 284 
Castelanelli Christophe NIGEND : 159 765 
Artaud  Christophe NIGEND : 151 441 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Landros Yanis NIGEND : 169 693 
Cibot Bertrand NIGEND : 155 925 
Noailly Christophe NIGEND : 181 776 
Donval Olivier NIGEND : 159 632 
Héraud Thierry NIGEND : 142 442 
Lopez Jean-Philippe NIGEND : 164 632 
Barberis Laurent NIGEND : 210 414 
Balsegur Serge NIGEND : 132 633 
Soffner Franz NIGEND : 166 694 
Gioanni Gilbert NIGEND : 132 688 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 : 

Toupence Emmanuel NIGEND : 154 794 
Chaléon Martial NIGEND : 137 413 



Henneveux Ludovic NIGEND : 163 026 
Aznar Frédérique NIGEND : 138 687 
Diaz Hervé NIGEND : 143 463 
Baille Laurent NIGEND : 145 381 
Michaud Vincent NIGEND : 144 705 
Bouton Christophe NIGEND : 145 284 
Fourneau Eric NIGEND : 158 650 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Ebrard  Florian NIGEND : 373 181 
Ingelaere Thomas NIGEND : 374 266 
Garnier  Christie NIGEND : 361 021 
Gorrez Marine NIGEND : 333 800 
Cros Sébastien NIGEND : 339 321 
Gardet Vincent NIGEND : 361 069 
Dias Casimir NIGEND : 152 067 
Morillion  David NIGEND : 151 942 
Naji  Younsse NIGEND : 191 802 
Garcia Jérôme NIGEND : 172 271 
Marésu Hervé NIGEND : 152 241 
Pfeiffer Marc NIGEND : 158 701 
Lokietek Jacky NIGEND : 145 447 
Ninnoli  Frédéric NIGEND : 148 232 
Gillet  Joël NIGEND : 141 630 
Espuna Eric NIGEND : 144 412 
Voarino Didier NIGEND : 146 044 
Rostand Yvon NIGEND : 143 930 
Bomy Christophe NIGEND : 147 683 
Escourolle Francis NIGEND : 151 086 
Lallier  Luc NIGEND : 158 565 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 12 novembre 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

A. Browaëys 
 


